ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«15» февраля 2013 г. № 30 Чãваш Сурãм сали

	ГЛАВА

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» февраля 2013 г.   № 30      село Чувашская Сорма

О мерах по этапному повышению заработной платы работников учреждений культуры Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», рекомендации Постановления администрации Аликовского района от 14 февраля 2013 г. № 163 «О мерах по этапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Аликовского района Чувашской Республики» и в целях обеспечения поэтапного повышения заработной платы работников учреждений культуры Чувашско - Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (далее – работники культуры) администрация Чувашско - Сорминского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т :
1. Обеспечить:

поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников культуры и доведения ее до уровня средней заработной платы по Чувашской Республике к 2018 году;

приоритетное повышение оплаты труда квалифицированных работников культуры, включая библиотечных работников и сотрудников музеев.
2. Учреждениям культуры:
в срок до 15 мая 2013 года разработать и внести на рассмотрение администрации Чувашско - Сорминского сельского поселения Аликовского района план мероприятий («дорожную карту») по поэтапному повышению заработной платы работников культуры на 2013 – 2018 годы;

обеспечить реализацию настоящего постановления, в том числе за счет сокращения неэффективных расходов путем реструктуризации учреждений культуры  Чувашско - Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики и оптимизации  их штатной численности, увеличения объема средств, полученных от приносящей доход деятельности муниципальных учреждений культуры Чувашско - Сорминского  сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики;

обеспечить контроль за проведением статистического наблюдения показателей средней заработной платы работников культуры.

3. Установить, что средства, высвобожденные при проведении мероприятий по реструктуризации учреждений культуры Чувашско - Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики и оптимизация их штатной численности, остаются в распоряжении данных учреждений и направляются на повышение заработной платы работников культуры.

4. Установить предельную долю фонда оплаты труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждения культуры Чувашско - Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики в размере 40 процентов.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Глава Чувашско - Сорминского
сельского поселения

Аликовского района                                                        П.П.Павлов